10
La serie Kaise Standard consiste en baterías VRLA con tecnología AGM (Absorbent Glass Material), con una vida de diseño de 3 a 5 años,
destinadas a aplicaciones generales tales como SAI, telecomunicaciones y aplicaciones eléctricas.
A série Kaise Standard é composta por baterias VRLA com tecnologia AGM (Matéria de Vidro Absorvente), com uma vida útil de 3-5 anos
e destinam-se a aplicações gerais, tais como UPS, telecomunicações e aplicações elétricas.
KAISE STANDARD
APLICACIONES /  APLICAÇÕES
• Sistemas de alarma / Sistemas de alarmes

NOMINAL
(10hr/Ah)
ANCHO /
COMPRIMENTO
(mm)
LARGO /
LARGURA
(mm)
ALTURA
(mm)
ALTURA TOTAL
(mm)
TERMINAL
PESO APROX.
(Kg)
KBL61050 6 105 195 206 220 240 M8 22,40
KBL61250 6 125 278 178 238 258 M8 25,50
KBL62000 6 200 240 185 275 275 M8 32,50
KBL62250 6 225 320 176 225 230 M8 30,50
KBL1272 12 7,2 151 65 94 100 F1/F2 2,50
KBL12120 12 12 151 98 95 101 F1/F2 3,67
KBL12170 12 17 181 77 167 167 M5 5,50
KBL12240 12 24 166 175 125 125 M5 8,10
KBL12330 12 33 195 130 155 168 M6 11,00
KBL12400 12 40 197,5 165,5 170 170 M6 14,70
KBL12450 12 45 197,5 165,5 170 170 M6 14,60
KBL12550 12 55 239 132 205 210 M6 17,30
KBL12600 12 60 258 166 206 215 M6 24,00
KBL12650 12 65 350 167 179 179 M6 23,40
KBL12750 12 75 258 166 206 215 M6 22,50
KBL12800 12 80 350 167 179 179 M6 24,00
KBL12900 12 90 306 169 210 215 M6 30,00
KBL121000 12 100 330 171 215 220 M8 32,00
KBL121200 12 120 410 176 224 224 M8 38,00
KBL121340 12 134 341 173 283 287 M8 40,00
KBL121500 12 150 482 170 240 240 M8 47,00
KBL121750 12 175 530 209 215 240 M10 55,50
KBL121800 12 180 522 238 218 223 M8 62,00
KBL122000 12 200 522 238 218 223 M8 65,00
KBL122300 12 230 520 269 203 208 M8 73,20
16
Las baterías Kaise High Rate se crearon especialmente para las aplicaciones que exigen altas descargas. Con un diseño optimizado de las rejillas
y una excelente fórmula de empastado de las placas, la serie HR puede ofrecer hasta un 40% más de energía que la serie standard.
As baterias Kaise High Rate foram criadas especialmente para aplicações que exigem altas descargas. Com um design das grelhas

ANCHO /
COMPRIMENTO
(mm)
LARGO /
LARGURA
(mm)
ALTURA
(mm)
ALTURA
TOTAL
(mm)
TERMINAL
PESO APROX.
(Kg)
KBHR1254 12 162 5,4 90 70 101 107 F1/F2 1,80
KBHR1260 12 175 6 151 50 93 98 F1+F2 1,90
KBHR1276 12 250 7,6 151 65 94 99 F1/F2 2,45
KBHR1290 12 265 9 151 65 94 99 F1/F2 2,66
KBHR12120 12 383 12 151 98 95 101 F2 4,05
KBHR12180 12 522 18 181 77 167 167 M5 6,0
KBHR12200 12 617 20 181 77 167 167 M5 6,9
KBHR12260 12 757 26 166 175 125 125 M5 8,6
KBHR12280 12 930 28 165 125 175 175 M5 9,5
KBHR12350 12 1224 35 195 130 155 168 M6 10,2
KBHR12380 12 950 38 197 165 170 170 M6 11,4
KBHR12450 12 1266 45 197 165 170 170 M6 14,8
KBHR12550 12 1740 55 229 138 200 203 M6 17,3
KBHR12650 12 1790 65 348 167 178 178 M6 21,0
KBHR12820 12 2545 82 259 168 208 211 M6 23,8
KBHR12900 12 2895 95 305 168 207 210 M6 27,4
KBHR121100 12 3135 110 326 170 213 216 M8 31,4
KBHR121200 12 3575 120 408 177 225 225 M8 37,6
KBHR121420 12 3773 142 355 172 275 278 M8 42,0
KBHR121500 12 3900 150 482 170 240 240 M8 46,4
KBHR121700 12 4350 170 530 209 215 220 M8 55,7
KBHR122000 12 5340 200 522 238 218 223 M8 67,5
KBHR122100 12 6060 210 522 238 218 223 M8 67,0
18
Las baterías cíclicas Kaise se desarrollaron para altas descargas, con placas muy gruesas no-porosas que resisten ciclos de alta descarga
repetidamente. Las placas empastadas contienen material activo con diferentes productos químicos, y un electrolito ligeramente más resistente
que los electrolitos normales, esto permite que las baterías KB Deep Cycle de Kaise tengan una vida cíclica superior.

NOMINAL
(20hr/Ah)
ANCHO /
COMPRIMENTO
(mm)
LARGO /
LARGURA
(mm)
ALTURA
(mm)
ALTURA TOTAL
(mm)
TERMINAL
PESO APROX.
(Kg)
KBC61800 6 180 306 168 220 225 M8 28,6
KBC62000 6 200 240 185 275 275 M8 32,5
KBC62250 6 225 320 176 225 230 M8 30,5
KBC12330 12 33 195 130 155 168 M8 11
KBC12400 12 40 197,5 165,5 170 170 M8 14,7
KBC12450 12 45 197,5 165,5 170 170 M8 14,6
KBC12550 12 55 229 138 208 213 M8 18,5
KBC12600 12 60 258 166 206 215 M8 24
KBC12650 12 65 350 167 179 179 M8 23,4
KBC12750 12 75 258 166 206 211 M8 24
KBC12800 12 80 350 167 179 179 M8 24
KBC12900 12 90 306 169 210 215 M8 30
KBC121000 12 100 330 171 215 220 M8 32
KBC121200 12 120 410 176 224 224 M8 38
KBC121340 12 134 341 173 283 287 M8 40
KBC121500 12 150 482 170 240 240 M8 47
KBC122000 12 200 522 238 218 223 M8 65
KBC122300 12 230 520 269 203 208 M8 72,6
KBC12250 12 250 520 269 221 227 M8 74,0